平成25年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年1月1日～平成25年6月30日）

(注)当社は、平成25年７月１日付で普通株式１株につき100株の割合で株式分割を行っております。これにより、上表中に
おいては前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり四半期純利益を算定しております。

修正の理由
当第２四半期連結累計期間の業績予想は、主力事業であるeセールスマネージャー関連事業、フィールドマーケティング

事業が堅調に推移し、前期連結実績より増収の見込となりました。
しかしながら、eセールスマネージャー関連事業で大型案件が下期へ売上延伸し、その他事業においても想定よりも売上

が下回ったことにより、売上・利益共に前回発表の予想数値を下回る見込みとなりました。

なお、平成25年12月期通期（平成25年１月１日～平成25年12月31日）の業績予想につきましては、現時点において修正
はございません。

（注）上記に記載した業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、潜在的なリスクや
不確実性が含まれております。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績とはこれと異なる可能性があることをご承
知おきください。

以 上

平成25年7月26日
各 位

上場会社名 ソフトブレーン株式会社
代表者 代表取締役社長 豊田 浩文
（コード番号 4779）
問合せ先責任者 取締役 管理本部長 木下 鉄平
（TEL 03-6880-2600）

平成25年12月期 第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成25年１月30日付「平成24年12月期決算短信」にて公表いたしました、平成25年12月期第２四半期連
結累計期間（平成25年１月１日～平成25年６月30日）の連結業績予想について、下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,200 290 290 175 5.98
今回修正予想(B) 2,030 160 160 80 2.73
増減額(B-A) △170 △130 △130 △95
増減率(%) △7.7 △44.8 △44.8 △54.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年12月期第2四半期） 2,001 284 287 169 5.78